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1. Zatrudnienie 1 

W końcu lipca 2009 r. liczba pracujących w sektorze przedsiębiorstw wyniosła 
100076 osób i była o 0,5% (tj. o 530 osób) niŜsza niŜ w czerwcu 2009 r. oraz o 3,8% 
(tj. o 3999 osób) niŜsza niŜ przed rokiem. 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w lipcu br. ukształtowało 
się na poziomie 97213 osób, tj. spadło o 0,6% w stosunku do zanotowanego w po-
przednim miesiącu i o 4,2% w odniesieniu do analogicznego okresu ubiegłego roku. 
W skali kraju przeciętne zatrudnienie zmniejszyło się zarówno w porównaniu z czerw-
cem 2009 r., jak i lipcem 2008 r. odpowiednio o 0,1% i 2,2%. 

Biorąc pod uwagę poszczególne sekcje działalności gospodarczej, w porów-
naniu z czerwcem 2009 r. zatrudnienie zmniejszyło się w informacji i komunikacji (o 
4,1%), handlu; naprawie pojazdów samochodowych (o 2,7%) oraz dostawie wody; 
gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji (o 1,6%), natomiast wzrosło w 
administrowaniu i działalności wspierającej (o 4,4%), jak równieŜ transporcie i gospo-
darce magazynowej (o 0,4%). 

W okresie styczeń-lipiec 2009 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsię-
biorstw wyniosło 98025 osób i było o 2,9% niŜsze niŜ przed rokiem (w kraju zmalało o 
0,6%). 
 
2. Liczba bezrobotnych i poziom bezrobocia  

 

2.1. Liczba bezrobotnych  zarejestrowanych w urzędach pracy w końcu lipca 
br. wyniosła 53027 osób i była o 1267 osób, tj. o 12,4% wy Ŝsza ni Ŝ w poprzednim 
miesi ącu. 

Procentowy spadek liczby bezrobotnych (w granicach 2,3% - 0,4%) wystąpił na 
terenie 2 powiatowych urzędów pracy: 

� augustowskim - 2,3% (o 74 osoby), 
� monieckim - 0,4% (o 6 osób), 

 

Procentowy wzrost liczby bezrobotnych w (granicach 9,4% - 0,2) wystąpił na 
terenie pozostałych 12 powiatów, przy czym największy w powiatach: 

� kolneńskim  + 9,4% (o 230 osób), 
� zambrowskim + 5,7% (o 123 osoby), 
� białostockim + 3,1% (o 566 osób). 

 

                                                 
1 Komunikat o sytuacji społeczno - gospodarczej województwa podlaskiego, wyniki wstępne, Urząd 

Statystyczny w Białymstoku, lipiec 2009, nr 7/2009 
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Tab.1. Bezrobotni zarejestrowani w powiatowych urz ędach pracy woj. podla-
skiego 

Liczba bezrobotnych ogółem  wzrost / spadek (+/-) w porów-
naniu do poprzedniego miesi ąca Powiatowy 

Urząd Pracy Stan na 
30.06.2009r. 

Stan na 
31.07.2009r. w liczbach w % 

Augustów 3237 3163 -74 -2,3 
Białystok 18016 18582 566 3,1 
Bielsk Podl. 1791 1795 4 0,2 
Grajewo 3553 3612 59 1,7 
Hajnówka 2035 2096 61 3,0 
Kolno 2457 2687 230 9,4 
Łom Ŝa 4547 4617 70 1,5 
Mońki 1488 1482 -6 -0,4 
Sejny 1641 1648 7 0,4 
Siemiatycze 1190 1220 30 2,5 
Sokółka 3968 4028 60 1,5 
Suwałki 3988 4088 100 2,5 
Wysokie Maz. 1706 1743 37 2,2 
Zambrów 2143 2266 123 5,7 
woj. podlaskie  51760 53027 1267 2,4 
 
Tab.2. Miesi ęczne przyrosty liczby bezrobotnych oraz stopa bezro bocia 

w poszczególnych miesi ącach 2008 r. i 2009 r. 
2008 2009 

wzrost/ spa-
dek(+/-) 

wzrost/ spa-
dek(+/-) 

Miesi ąc bezro-
botni 

ogółem liczba % 

stopa 
bezro-
bocia 

bezro-
botni 

ogółem liczba % 

stopa 
bezro-
bocia*) 

         
styczeń 52048 +3252 +6,7 11,0 51855 +6034 +13,2 10,9 
luty 50746 -1302 -2,5 10,7 53616 +1761 +3,4 11,3 
marzec 48465 -2281 -4,4 10,3 54333 +717 +1,3 11,4 
kwiecień 45794 -2671 -5,5 9,8 52990 -1343 -2,5 11,2 
maj 43775 -2019 -4,4 9,4 52359 -631 -1,2 11,1 
czerwiec 42161 -1614 -3,7 9,1 51760 -599 -1,1 11.0 
I półrocze x -6635 -13,6 x x +5939 +13,0 x 
lipiec 41452 -709 -1,7 8,9 53027 +1267 +2,4 11,2 
sierpień 41115 -337 -0,8 8,9     
wrzesień 40489 -526 -1,3 8,8     
październik 40568 -21 -0,1 8,7     
listopad 42596 +2028 +5,0 9,1     
grudzień 45821 +3225 +7,6 9,8     
II półrocze x +3660 +8,7 x x   x 
od pocz ątku 
roku x -2975 -6,1 x x +7206 +15,7 x 

*) Stopa bezrobocia za okres styczeń - sierpień 2008r. została skorygowana przez GUS 
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2.2. Stopa bezrobocia  w województwie podlaskim w końcu lipca br. kształto-
wała się na poziomie 11,2% w stosunku do ludności aktywnej zawodowo. 
W porównaniu do sytuacji sprzed miesiąca wysokość tego wskaźnika zwiększyła si ę 
o 0,2 punktu procentowego, natomiast w lipcu 2008 r. stopa bezrobocia w woj. podla-
skim wynosiła 8,9% i na przestrzeni roku wartość tego wskaźnika wzrosła o 2,3 punk-
tu. 

Stopa bezrobocia w lipcu br. zwiększyła się terenie 14 powiatów województwa 
podlaskiego, a największy wzrost  tego wskaźnika nastąpił w powiecie kolneńskim (o 
1,2 punktu) oraz zambrowskim (o 0,6 punktu proc.). Spadek  stopy bezrobocia wystą-
pił jedynie w powiecie augustowskim (o 0,3 punktu), natomiast w powiatach: moniec-
kim oraz mieście ŁomŜa, wartość tego wskaźnika pozostała na niezmienionym po-
ziomie.  

Tab. 3. Stopa bezrobocia wg powiatów woj. podlaskie go.  
% udział bezrobotnych w liczbie 

czynnych zawodowo POWIATY 
stan na 

30.06.2009r. 
stan na 

31.07.2009r. 

wzrost / spadek (+/-)  
w stosunku do po-

przedniego miesi ąca 

Augustowski  13,7 13,4 -0,3 
Białostocki  13,2 13,5 +0,3 
Bielski  7,0 7,1 +0,1 
Grajewski  18,2 18,4 +0,2 
Hajnowski  9,5 9,8 +0,3 
Kolne ński  15,1 16,3 +1,2 
Łom Ŝyński  8,7 9,0 +0,3 
Moniecki  9,3 9,3 b. zm. 
Sejneński  18,3 18,4 +0,1 
Siemiatycki  6,2 6,3 +0,1 
Sokólski  12,6 12,8 +0,2 
Suwalski  7,4 7,7 +0,3 
Wysokomazowiecki  6,7 6,8 +0,1 
Zambrowski  11,9 12,5 +0,6 
M. Białystok  10,1 10,4 +0,3 
M. Łom Ŝa 12,8 12,8 b. zm. 
M. Suwałki  11,4 11,6 +0,2 

woj. podl askie  11,0 11,2 +0,2 
POLSKA  10,7 10,8 +0,1 

NajwyŜsza stopa bezrobocia w omawianym miesiącu występowała w powiatach: 
� sejneńskim  18,4% (wzrost do czerwca br. o 0,1 punktu), 
� grajewskim 18,4% (wzrost do czerwca br. o 0,2 punktu), 
� kolneńskim 16,3% (wzrost do czerwca br. o 1,2 punktu). 

Najni Ŝszą stopą bezrobocia charakteryzowały się powiaty:  
� siemiatycki 6,2% (wzrost do czerwca br. o 0,1 punktu), 
� wysokomazowiecki  6,7% (wzrost do czerwca br. o 0,1 punktu), 
� bielski 7,0% (wzrost do czerwca br. o 0,1 punktu). 
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Tab.3a. Stopy bezrobocia w ni Ŝej wymienionych krajach Unii Europejskiej  
(czerwiec 2009) 2 

Kraj Stopa 
bezrobocia Kraj Stopa 

bezrobocia 
Belgia (BE) 8,1% Luksemburg (LU) 6,4% 

Bułgaria (BG) 6,8% Węgry (HU) 10,3% 

Republika Czeska (CZ) 6,3% Malta (MT) 7,3% 

Dania (DK) 5,2% Holandia (NL) 3,3% 

Niemcy (DE) 7,7% Austria (AT) 4,4% 

Estonia (EE) 17,0% Polska  (PL) 8,2% 

Irlandia (IE) 12,2% Portugalia (PT) 9,3% 

Grecja (EL) 8,7% Rumunia (RO) 6,2% 

Hiszpania (ES) 18,1% Słowenia (SI) 6,1% 

Francja (FR) 9,4% Słowacja (SK) 11,7% 

Włochy (IT) 7,4% Finlandia (FI) 8,5% 

Cypr (CY) 5,4% Szwecja (SE) 9,0% 

Łotwa (LV) 17,2% Wielka Brytania (UK) 7,7% 

Litwa (LT) 15,8%   
Ogólna stopa bezrobocia w Unii Europejskiej (EU27) wyniosła 9,4%. 

*Skróty i informacje na podstawie strony internetowej EUROSTAT. 

3. Wybrane kategorie bezrobotnych.  
 

3.1. Wśród bezrobotnych zdecydowana większość to poprzednio pracuj ący  – 
39498 osób (74,5%) . W lipcu br. zanotowano wzrost  liczby bezrobotnych w tej kate-
gorii – o 770 osób (2,0%) . TakŜe w kategorii osób  dotychczas nie  pracuj ących 
zanotowano wzrost liczby bezrobotnych  – o 495 osób (3,8%). 

3.1.1. Spośród 5035 osób poprzednio pracujących, które w lipcu br. zgłosiły się 
do urzędów pracy, 380 osób  (7,5%) zostało zwolnionych w trybie ustawy o szczegól-
nych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedoty-
czących pracowników.  
Według stanu w końcu omawianego miesiąca, w ewidencji urzędów pracy zareje-
strowanych było 1266 osób zwolnionych z przyczyn dotycz ących zakładu pracy, 
tj. o 276 osób więcej  niŜ przed miesiącem (o 27,9%), a ich udział w bezrobociu ogó-
łem kształtował się na poziomie 2,4%. 
 3.1.1.1. W lipcu 2009r. do urzędów pracy woj. podlaskiego  wpłynęło 8 zgło-
szeń zamiaru dokonania zwolnie ń z przyczyn dotycz ących zakładów pracy od 4 
pracodawców, zamierzających zwolnić łącznie 418 osób. Zapowiedzi największych 
zwolnień dotyczyły: całodobowej opieki wychowawczej oraz działalności związanej z 
zakwaterowaniem. 

                                                 
2 Dane obliczane są przez EUROSTAT w oparciu o kwartalne wyniki badania siły roboczej (Badanie Aktywności 
Ekonomicznej Ludności - BAEL/ Labour Force Survey - LFS) oraz miesięczne dane z bezrobocia rejestrowanego. 
Zharmonizowana stopa bezrobocia obliczana jest jako procentowy udział bezrobotnych w liczbie ludności aktyw-
nej zawodowo (tj. sumy pracujących i bezrobotnych). Dane te są wyrównywane sezonowo. 
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3.2. Kobiety, w liczbie 25081 , stanowiły w końcu lipca 47,3% ogółu bezrobot-
nych. W porównaniu do czerwca br. ich liczba zwiększyła si ę o 848. Zwiększył się 
takŜe udział kobiet w bezrobociu ogółem –  o 0,5 punktu. 

3.3. W lipcu br. odnotowano wzrost  liczby bezrobotnych zamieszkałych na 
wsi . Liczba osób tej kategorii zwiększyła się o 523 osoby (3,0%), do poziomu 17783, 
stanowiąc 33,5% ogółu bezrobotnych.  

3.4. W ewidencji urzędów pracy zanotowano wyŜszą niŜ przed miesiącem licz-
bę bezrobotnych z prawem do zasiłku – o 122 osoby (o 1,5%). W końcu lipca bez-
robotni posiadaj ący prawo do zasiłku , w liczbie 8524 stanowili 16,1% ogółu bezro-
botnych (16,2% w końcu czerwca br.).  

3.5. Bezrobotni w okresie 12 miesi ęcy od dnia uko ńczenia nauki, w licz-
bie 2587 , stanowili w końcu lipca 4,9% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z końcem 
czerwca br. ich liczba zwiększyła się o 395 osób (18,0%), a ich procentowy udział 
zwiększył się o 0,7 punktu proc. 

3.6. W końcu lipca br. w ewidencji urzędów pracy zarejestrowanych było 261 
cudzoziemców  posiadających status bezrobotnego (0,5% ogólnej liczby), w tym 
10 osób z prawem do zasiłku. W porównaniu do poprzedniego miesiąca liczba bezro-
botnych cudzoziemców była wyŜsza o 6 osób.  

Jednocześnie w I-VII 2009r. Powiatowe Urzędy Pracy woj. podlaskiego zareje-
strowały łącznie 1091 oświadczeń pracodawców o zamiarze powierzenia pracy cu-
dzoziemcowi, z tego 609 dotyczyło zatrudnienia obywateli Białorusi, 472 - obywateli 
Ukrainy i 10 – obywateli Rosji. Największe zainteresowanie pracodawców dotyczyło 
zatrudnienia cudzoziemców w rolnictwie – 581 osób, budownictwie – 224 osoby oraz 
w handlu – 134 osoby. W II kwartale 2009r. w woj. podlaskim najwięcej cudzoziem-
ców zatrudnianych było na terenie powiatów: sokólskiego, m. Białegostoku i biało-
stockiego. 

 
4. Bezrobotni b ędący w szczególnej sytuacji na rynku pracy. *  

4.1. W lipcu br. do urzędów pracy zgłosiło się 3046 osób bezrobotnych w 
wieku do 25 roku Ŝycia . Wyrejestrowano 2359 osób, w tym z powodu podjęcia pracy 
665 osób (28,2% odpływu), 68 osób (2,9%) z tytułu rozpoczęcia szkolenia, 486 osób 
(20,6%) – staŜu oraz 9 osób (0,4%) z powodu prac społecznie uŜytecznych. 

Według stanu w końcu miesiąca w ewidencji urzędów pracy pozostawało 
12284 bezrobotnych tej kategorii, tj. 23,2% ogółu bezrobotnych. W porównaniu do 
poprzedniego miesiąca ich liczba zwiększyła si ę o 491, tj. o 4,2%, a ich procentowy 
udział w bezrobociu ogółem zwiększył się o 0,4 punku proc. NaleŜy przy tym zazna-
czyć, Ŝe w omawianym miesiącu 196 osób z tej kategorii utraciło status osoby pozo-
stającej w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

                                                 
* zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Tekst jed-
nolity: (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz.415, z późń. zm.), wymienione kategorie bezrobotnych zaliczane są do „osób 
będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy”, w  stosunku do których powiatowy urząd pracy w okresie do 6 
miesięcy od dnia rejestracji, a w przypadku długotrwale bezrobotnych pobierających świadczenia z pomocy spo-
łecznej lub realizujących indywidualny program usamodzielnienia, w okresie 6 miesięcy od dnia utraty prawa do 
zasiłku z powodu upływu okresu jego pobierania, powinien przedstawić propozycję zatrudnienia, innej pracy za-
robkowej, szkolenia, staŜu, odbycia przygotowania zawodowego dorosłych lub zatrudnienia w ramach prac inter-
wencyjnych lub robót publicznych  
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4.2. W końcu omawianego miesiąca bezrobotni powy Ŝej 50 roku Ŝycia , 
w liczbie 11383, stanowili 21,5% bezrobotnych ogółem. Napływ do bezrobocia tej ka-
tegorii osób wyniósł 1035 osób, odpływ - 796 osób. Spośród osób wyrejestrowanych: 
255 (32,0%) podjęło pracę, 23 (2,9%) rozpoczęły szkolenia, 42 (5,3%) zostały skie-
rowane do odbycia staŜu, a 32 (4,0%) skierowane zostały do prac społecznie uŜy-
tecznych. 

W lipcu br. liczba bezrobotnych powyŜej 50 roku Ŝycia zwiększyła si ę  o 239 
osób, tj. o 2,1%. Procentowy udział tej grupy w bezrobociu ogółem pozostał na po-
ziomie poprzedniego miesiąca. 

4.3. Liczba długotrwale bezrobotnych , tj. osób pozostających w rejestrach 
urzędów pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat 
z wyłączeniem okresów odbywania staŜu i przygotowania zawodowego dorosłych, 
kształtowała się w końcu lipca br. na poziomie 22754 osoby, a ich udział w ogólnej 
liczbie bezrobotnych wynosił 42,9%. W bieŜącym miesiącu zarejestrowało się 2026 
osób w tej kategorii, a wyrejestrowało – 1781, z czego pracę podjęło 475 osób, tj. 
26,7% wyrejestrowanych, na szkolenia skierowano 94 osoby (5,3%), na staŜe – 150 
osób (8,4%), do prac społecznie uŜytecznych – 86 osób (4,8%), 2 osoby (0,1%)  roz-
poczęły uczestnictwo w zajęciach Centrum Integracji Społecznej.  

Liczba osób długotrwale bezrobotnych była o 245 (o 1,1%) wyŜsza niŜ przed 
miesiącem, natomiast jej procentowy udział wśród ogółu bezrobotnych zmniejszył się 
– o 0,6 punktu. 

Tab.4. „Napływ” i „odpływ” wybranych kategorii bezr obotnych, b ędących 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy w lipcu 2009 r. 

Bezrobotni 
do 25 roku 
Ŝycia 

pow. 50 roku 
Ŝycia długotrwale Lipiec 2009 

tys. %  tys. % tys. % 
nowozarejestrowani 3046 x 1035 x 2026 x 
wyrejestrowani  2359 100,0 796 100,0 1781 100,0 
w tym z powodu:       
− podjęcia pracy 665 28,2 255 32,0 475 26,7 

− niesubsydiowanej  541 22,9 176 22,1 350 19,7 
− subsydiowanej 124 5,3 79 9,9 125 7,0 

− rozpoczęcia szkolenia  68 2,9 23 2,9 94 5,3 
− rozpoczęcia staŜu  486 20,6 42 5,3 150 8,4 
− rozpoczęcia pracy społecznie 

uŜytecznej 
9 0,4 32 4,0 86 4,8 

− niepotwierdzenia gotowości 
do pracy 

888 37,6 260 32,7 678 38,1 

stan w ko ńcu miesi ąca 12284 23,2* 11383 21,5* 22754 42,9* 
wzrost/spadek liczby i udziału 
do poprzedniego miesiąca 

+491 +0,4 +239 b. zm. +245 -0,6 

 *do liczby bezrobotnych ogółem 
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4.4. Z pozostałych grup bezrobotnych uznanych ustawowo za będące 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w końcu lipca br. w urzędach pracy zareje-
strowanych było: 911 osób, które ukończyły szkołę wyŜszą do 27 roku Ŝycia (1,3% 
ogółu zarejestrowanych), 15842 osoby bez kwalifikacji zawodowych (29,9%), 16763 
osoby bez doświadczenia zawodowego (31,6%), 28622 osoby bez wykształcenia 
średniego (54,0%), 3534 osoby samotnie wychowujące co najmniej jedno dziecko do 
18 roku Ŝycia (6,7%), 960 osób, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie pod-
jęły zatrudnienia (1,8%), 2939 osób niepełnosprawnych (5,5% bezrobotnych ogółem) 
oraz 4738 kobiet, które nie podjęło zatrudnienia po urodzeniu dziecka (18,9% bezro-
botnych kobiet).  

 
Szczegółowe dane przedstawiono w Aneksie tabelarycznym. 
 

5. Oferty pracy.  

W lipcu 2009 roku do powiatowych urzędów pracy woj. podlaskiego zgłoszono 
1923 oferty pracy, tj. o 51 (2,6%) mniej  niŜ w poprzednim miesiącu. Z sektora pu-
blicznego wpłyn ęło 628 ofert, tj. 32,7% ogółu ofert  zgłoszonych w miesiącu. 1174 
oferty dotyczyły pracy subsydiowanej (61,1% ogółu ofert pracy). W ramach pracy 
subsydiowanej zgłoszono 738 ofert odbycia staŜu oraz 64 propozycje prac społecznie 
uŜytecznych.  

Dla osób niepełnosprawnych zgłoszono 24 ofert pracy, w tym 12 ofert pracy 
subsydiowanej; 7 ofert pochodziło z sektora publicznego. Natomiast dla osób będą-
cych w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki zgłoszono 50 ofert, w tym 
50 oferty pracy subsydiowanej; 26 ofert pochodziło z sektora publicznego. 
 

Tab.5. Oferty pracy zgłoszone przez pracodawców w g rudniu 2008r. oraz 2009r. 
Oferty pracy zgłoszone 

w okresie sprawozdawczym 
Oferty pracy na koniec 

okresu sprawozdawczego 
w tym: Rok / miesi ąc 

razem pracy 
subsy-

diowanej 

z sektora 
publicz-

nego 

pracy 
sezo-
nowej 

razem 
w tym niewyko-

rzystane dłu Ŝej ni Ŝ 
1 miesi ąc 

grudzie ń 2008r. 825 432 284 92 272 79 
I kwartał 2009r. 

stycze ń 1655 1054 718 48 439 37 
luty 2219 1772 1118 98 577 58 
marzec 2608 1864 1261 93 847 66 
I kwartał 6482 6490 3097 239 x x 

II kwartał 2009r. 
kwiecie ń 1930 1277 839 155 1002 381 
maj 1701 1118 631 110 630 149 
czerwiec 1974 1342 785 148 495 94 
lipiec 1923 1174 628 215 659 90 
Wzrost/ spadek 
do poprzedniego 
miesi ąca 

-51 -168 -157 +67 +164 -4 
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W lipcu 2009 roku Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku dysponował 203 
miejscami pracy za granic ą w ramach 24 ofert pracy sieci EURES  (Europejskie 
SłuŜby Zatrudnienia). 38 osób wyraziło zainteresowanie zatrudnieniem za granicą, 
składając stosowne dokumenty. 

 
6. Płynno ść bezrobocia, podj ęcia pracy.  

W lipcu br. zarejestrowane zostały 7692 nowe osoby bezrobotne (o 1443 
osoby więcej niŜ w czerwcu br.), zaś wył ączono z ewidencji 6425 osób (o 423 mniej 
niŜ w poprzednim miesiącu). 

Tab.6. Bezrobotni nowo zarejestrowani „napływ” i wy rejestrowani „odpływ” w 
woj. podlaskim w grudniu 2008r. i w 2009 r. 

Rok / miesi ąc „Napływ” do 
bezrobocia 

„Odpływ” z 
bezrobocia 

W tym z powo-
du podj ęcia 

pracy 

Wskaźnik 
płynno ści rynku  

pracy *) (w%) 
grudzie ń 2008r. 7933 4708 1820 22,9 

I kwartał 2009r. 
stycze ń 9840 3806 1312 13,3 
luty 6876 5115 1556 22,6 
marzec 7247 6530 1800 24,8 
I kwartał 23963 15451 4668 19,5 

II kwartał 2009r. 
kwiecie ń 6207 7550 2969 47,8 
maj 6244 6875 2503 40,1 
czerwiec 6249 6848 2373 38,0 
lipiec 7692 6425 2217 28,8 

*) stosunek liczby bezrobotnych wyrejestrowanych w okresie sprawozdawczym z tytułu podjęcia pracy do liczby 
bezrobotnych zarejestrowanych w tym samym czasie. 

 
Z ogółu wyrejestrowanych z ewidencji urzędów pracy bezrobotnych, 2217 

osób  podj ęło prac ę (34,7%), z tego 1765 osób  (79,6%) pracę niesubsydiowan ą i 
452 osoby (20,4%) prac ę subsydiowan ą. Spośród bezrobotnych podejmujących 
pracę subsydiowaną: 118 osób skierowanych zostało do prac interwencyjnych, 106 
osób do robót publicznych, 116 podjęło działalność gospodarczą, 106 podjęło pracę 
na stanowiskach, których wyposaŜenie i doposaŜenie zostało sfinansowane z Fundu-
szu Pracy.  

W omawianym miesiącu liczba podj ęć pracy ogółem była o 156 osób ni Ŝ-
sza niŜ w czerwcu br. Zwiększyła się liczba osób bezrobotnych podejmujących pracę 
niesubsydiowaną (o 39 osób), zmniejszyła się natomiast liczba osób podejmujących 
pracę subsydiowaną (o 195 osób). 
 Przed rokiem pracę podjęło ogółem 2267 bezrobotnych i było to o 50 osób 
więcej niŜ w lipcu br. W tym okresie pracę niesubsydiowaną podjęło 1712 osób (o 53 
osoby mniej), natomiast pracę subsydiowaną – 555 (o 103 osoby więcej niŜ obecnie). 

W porównaniu do czerwca br. zmniejszyła si ę liczba osób rozpoczynaj ących 
szkolenia (o 113), jak teŜ skierowanych na sta Ŝe (o 209). Z powodu podjęcia wy-
mienionych form wyrejestrowano odpowiednio: 241 osób (3,8%) i 697 osób (10,8%). 
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W lipcu 2009r. z ewidencji bezrobotnych wyłączono 93 osoby skierowane do 
prac społecznie u Ŝytecznych (o 7 osób więcej  niŜ w poprzednim miesiącu), tj. 1,4% 
ogółu wyrejestrowanych. 

Z tytułu niepotwierdzenia gotowo ści do podj ęcia pracy  z rejestrów urzędów 
pracy wyłączonych zostało 2369 osób, tj. 36,9%  ogółu wyrejestrowanych. W porów-
naniu do sytuacji sprzed miesiąca liczba wyrejestrowań z tego tytułu była wyŜsza o 
144. Zwiększył  się takŜe ich odsetek w odniesieniu do ogólnej liczby wyrejestrowa-
nych bezrobotnych – o 4,4 punktu.  

Z powodu odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyj ęcia propozycji od-
powiedniego zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  lub uczestnictwa w ak-
tywnych programach rynku pracy  wyrejestrowano 163 osoby bezrobotne, tj. 2,5% 
ogółu wyrejestrowań (w poprzednim miesiącu – 184 osoby). 

 
Szczegółowe dane przedstawiono w Aneksie tabelarycznym. 
 

8. Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego.  

W ramach realizowanych zadań wynikających z koordynacji systemów zabez-
pieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla bezrobotnych w lipcu 2009 roku: 
- wydano 19 decyzji w sprawie przyznania prawa do transferu zasiłku do Polski na 

podstawie formularza E 303; 
- 1 osobie wystawiono formularz E 301 dotyczący sumowania okresów ubezpieczenia i 

zatrudnienia, niezbędny do przyznania prawa do zasiłku dla bezrobotnych; 
- wystąpiono do 14 zagranicznych instytucji łącznikowych o wystawienie formularza  

E 301, na wniosek osób zainteresowanych zaliczeniem okresów ubezpieczenie i za-
trudnienia w krajach EOG; 

- 1 osobie wystawiono zaświadczenie E 303 dotyczące zachowania prawa do zasiłku 
dla bezrobotnych i umoŜliwiające jego transfer do krajów UE/EOG; 

- wydano 16 decyzji po okresie zatrudnienia za granicą na podstawie formularza E 301 
z zagranicznej instytucji właściwej. 

 
9. Poradnictwo i informacja zawodowa.  

 W lipcu 2009r. z usług Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w 
województwie podlaskim skorzystało 809 osób. 
 

I. Spotkania grupowe i warsztaty: 
CIiPKZ w Białymstoku: 

1. „Zajęcia aktywizacyjne z zakresu klubu pracy w zakładzie karnym w Bia-
łymstoku.”  

2. „Znajdź pracą przez Internet.” 
3. „Radzenie sobie ze stresem w sytuacji poszukiwania pracy.” 
4. „Moja firma.” 

 CIiPKZ w ŁomŜy: 
1. „Usługi rynku pracy. Przygotowanie do wejścia na rynek pracy.” 
2. „Dobre przygotowanie - szansa na znalezienie pracy.” 
3. „Skuteczne poszukiwanie pracy - przygotuj się.” 

         CIiPKZ w Suwałkach: 
1. „Aktywne poszukiwanie pracy.” 
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10. Wydatki Funduszu Pracy.  

Tab. 7. Wydatki Funduszu Pracy w woj. podlaskim - s tan na 31 lipca 2009r. 

Rodzaj wydatków 
Kwota 
(w tys. 

zł) 

OGÓŁEM 95.065,5 

Zasiłki  40.728,0 
Dodatki aktywizacyjne  429,0 
Świadczenia integracyjne  48,2 
Programy na rzecz promocji zatrudnienia – OGÓŁEM  54.111,9 

Koszty szkoleń 4.142,7 
Prace interwencyjne 4.109,1 
Roboty publiczne 4.397,8 
Prace społecznie uŜyteczne 425,4 
Zatrudnienie wspierane 2,3 
Refundacja kosztów wyposaŜenia i doposaŜenia stanowisk pracy 2.568,7 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej 14.264,5 
Stypendia i składki na ubezpieczenia społeczne 23.446,8 
Refundacja składek na ubezpieczenia społeczne 0,0 
Koszty przejazdu, zakwaterowania i wyŜywienia 503,1 
Opieka nad dzieckiem lub osobą zaleŜną 5,8 
Restrukturyzacja zatrudnienia 0,0 
Przygotowanie zawodowe młodocianych 0,0 
Koszty badań bezrobotnych 238,3 

Z
 te

go
 

Z
 te

go
 

Inne instrumenty rynku pracy 7,4 
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11. Podsumowanie  

♦ W lipcu 2009r. poziom bezrobocia, w porównaniu do poprzedniego miesią-
ca, był wy Ŝszy o 1267 osób, tj. o 2,4 %.  Bezrobocie w liczbach bezwzględ-
nych w większym stopniu zwiększyło się wśród kobiet (o 848, tj. o 3,5%), niŜ 
wśród męŜczyzn (o 419, tj. o 1,5%). Biorąc pod uwagę miejsce zamieszkania – 
wzrost liczby bezrobotnych odnotowano zarówno na terenie miast (o 744, tj. o 
2,2%), jak i wsi (o 523, tj. o 3,0%) 
Przed rokiem zanotowano spadek liczby bezrobotnych o 709, tj. o 1,7% 

♦ Stopa bezrobocia w województwie podlaskim wyniosła w końcu lipca br. 
11,2% ludno ści aktywnej zawodowo i w porównaniu do poprzedniego  
miesi ąca była wy Ŝsza o 0,2 punktu procentowego.  NajwyŜsza stopa wystę-
powała w powiecie grajewskim i sejneńskim (18,4%), najniŜsza w siemiatyckim 
(6,3%).  
W lipcu ubiegłego roku stopa bezrobocia wynosiła 8,9%; w ciągu roku wzrosła 
więc o 2,3 punktu procentowego.  

♦ W odniesieniu do osób określonych w ustawie o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy jako „będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy”, 
w końcu czerwca br. w urzędach pracy zarejestrowanych było 12284 bezro-
botnych do 25 roku Ŝycia , 11383 bezrobotnych powy Ŝej 50 roku Ŝycia 
oraz 22754 długotrwale bezrobotnych. Osoby te stanowiły odpowiednio 
23,2%, 21,5% i 42,9% w stosunku do bezrobotnych ogółem. Na przestrzeni 
miesiąca zwiększyła się liczba bezrobotnych do 25 roku Ŝycia – o 491 osób 
(o 4,2), liczba bezrobotnych w kategorii powyŜej 50 roku Ŝycia – o 239 osób (o 
2,1%) oraz wśród bezrobotnych długotrwale – o 245 osób (o 1,1%).  

♦ Zmniejszyła si ę liczba oferowanych przez zakłady miejsc pracy. W lipcu 
br. w dyspozycji urzędów pracy pozostawały 1923 oferty, tj. o 51 mniej niŜ 
w poprzednim miesiącu, z których 628 (32,7%) zgłosiły zakłady pracy 
z sektora publicznego. W lipcu 2008r. wpłynęło 2971 ofert, tj. o 1048 ofert wię-
cej niŜ obecnie. 

♦ NiŜsza niŜ miesiąc temu (o 156 osób) była liczba podj ęć pracy. Z tego tytułu 
wyłączono z ewidencji 2217 osób, tj. 34,5% ogółu wyrejestrowanych (w czerw-
cu br. - 2375 osób, tj. 34,7%). Przed rokiem pracę podjęło 2267 osób (o 50 
osób więcej niŜ obecnie). Płynność rynku pracy w lipcu br. wynosiła 28,8% i 
była niŜsza niŜ w poprzednim miesiącu o 9,2 punktu proc. i o 4,9 punktu niŜsza 
niŜ w lipcu 2008r. 
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TABLICA 1. Wybrane kategorie bezrobotnych  oraz oso by zarejestrowane jako poszukuj ące pracy wg Powiatowych Urz ędów 

Pracy – stan w ko ńcu lipca 2009r. 

 

Kobiety Zasiłkobiorcy 
Zwolnieni z przy-
czyn dotycz ących 

zakładu pracy 

Zamieszkali na 
wsi 

Osoby w okresie 
do 12 mies. od 

dnia uko ńczenia 
nauki 

Cudzoziemcy 

Osoby 
poszu-
kujące 
pracy PUP 

Liczba 
bezro-

botnych  
ogółem  

ogółem  % ogółem  % ogółem  % ogółem  % ogółem  % ogółem  % ogółem  

Augustów 3163 1394 44,1 480 15,2 115 3,6 1229 38,9 108 3,4 3 0,09 72 

Białystok 18582 8716 46,9 3045 16,4 299 1,6 3341 18,0 896 4,8 179 0,96 506 

Bielsk P. 1795 821 45,7 321 17,9 24 1,3 539 30,0 90 5,0 6 0,33 43 

Grajewo 3612 1751 48,5 668 18,5 25 0,7 1225 33,9 173 4,8 0 0,00 32 

Hajnówka 2096 926 44,2 452 21,6 154 7,3 932 44,5 52 2,5 9 0,43 50 

Kolno 2687 1198 44,6 456 17,0 213 7,9 1563 58,2 143 5,3 1 0,04 46 

Łom Ŝa 4617 2368 51,3 757 16,4 127 2,8 1504 32,6 177 3,8 34 0,74 132 

Mońki 1482 686 46,3 156 10,5 47 3,2 721 48,7 90 6,1 1 0,07 25 

Sejny 1648 711 43,1 361 21,9 10 0,6 1087 66,0 88 5,3 1 0,06 46 

Siemiatycze 1220 570 46,7 168 13,8 7 0,6 664 54,4 67 5,5 0 0,00 45 

Sokółka 4028 1763 43,8 400 9,9 75 1,9 1906 47,3 184 4,6 13 0,32 53 

Suwałki 4088 2213 54,1 787 19,3 108 2,6 1076 26,3 209 5,1 5 0,12 130 

Wysokie M. 1743 849 48,7 175 10,0 41 2,4 1128 64,7 172 9,9 2 0,11 113 

Zambrów 2266 1115 49,2 298 13,2 21 0,9 868 38,3 138 6,1 7 0,31 43 

Ogółem  53027 25081 47,3 8524 16,1 1266 2,4 17783 33,5 2587 4,9 261 0,5 1336 



 

 

 
TABLICA 2. Wybrane kategorie bezrobotnych oraz osob y zarejestrowane jako poszukuj ące pracy w woj. podlaskim w grudniu 

2008 r. i w 2009r. 
 

Kobiety Zasiłkobiorcy 

Zwolnieni z 
przyczyn doty-
czących zakła-

du pracy 

Zamieszkali na 
wsi 

Osoby w okre-
sie do 12 mies. 
od dnia uko ń-
czenia nauki 

Cudzoziemcy 
Rok / miesi ąc 

 

Liczba 
bezro-

bot-
nych 
ogó-
łem liczba % do 

ogółu liczba % do 
ogółu liczba % do 

ogółu liczba % do 
ogółu liczba % do 

ogółu liczba % do 
ogółu 

Osoby 
po-

szuku-
jące 

pracy 

grudzie ń 2008 45821 23095 50,4 6376 13,9 732 1,6 16203 35,4 2889 6,3 208 0,5 1049 

I kwartał 2009 

stycze ń 51855 25178 48,6 8063 15,5 792 1,5 17833 34,4 3321 6,4 218 0,4 1095 

luty 53616 25168 46,9 8718 16,3 801 1,5 18084 33,7 3175 5,9 226 0,4 1176 

marzec 54333 24997 46,0 9050 16,7 898 1,7 18149 33,4 3070 5,7 243 0,5 1202 

II kwartał 2009 

kwiecie ń 52990 24597 46,4 8809 16,6 934 1,8 17637 33,3 1976 3,7 247 0,5 1237 

maj 52359 24412 46,6 8492 16,2 929 1,8 17478 33,4 2589 4,9 262 0,5 1320 

czerwiec 51760 24233 46,8 8402 16,2 990 1,9 17260 33,3 2192 4,2 291 0,6 1339 

III kwartał 2009 

lipiec 53027 25081 47,3 8524 16,1 1266 2,4 17783 33 ,5 2587 4,9 261 0,5 1336 

 



 

 

 
TABLICA 3. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na ryn ku pracy wg PUP – stan w ko ńcu lipca 2009r. 

 

Do 25 roku 
Ŝycia 

Którzy 
ukończyli 

szkoł ę 
wyŜszą, do 

27 r. Ŝ. 

Długotrwale 
bezrobotni 

Kobiety, 
które nie 

podj ęły za-
trudnienia po 

urodzeniu 
dziecka 

PowyŜej 50 
roku Ŝycia 

Bez kwalifi-
kacji zawo-

dowych 

Bez do-
świadczenia 
zawodowego 

Bez 

atrudni 
cen
ia średniego 

Samotnie 
wychowuj ą-
cy co naj-

mniej jedno 
dziecko do 

18 r. Ŝ. 

Osoby, które 
po odbyciu 
kary pozba-
wienia wol-
ności nie 

podj ęły za-
trudn. 

Niepełno-
sprawni 

PUP 

ogółem  % ogó-
łem % ogó-

łem % ogó-
łem % ogó-

łem % ogó-
łem % ogó-

łem % ogó-
łem % ogó-

łem % ogó-
łem % ogó-

łem % 

Augustów 727 23,0 34 1,1 1766 55,8 309 9,8 668 21,1 875 27,7 927 29,3 1919 60,7 221 7,0 59 1,9 102 3,2 

Białystok 3640 19,6 458 2,5 6743 36,3 1459 7,9 4404 23,7 5732 30,8 5761 31,0 9156 49,3 1362 7,3 387 2,1 1324 7,1 

Bielsk P. 510 28,4 29 1,6 680 37,9 152 8,5 383 21,3 498 27,7 547 30,5 867 48,3 109 6,1 13 0,7 166 9,2 

Grajewo 871 24,1 38 1,1 2006 55,5 430 11,9 680 18,8 1379 38,2 1243 34,4 2168 60,0 186 5,1 52 1,4 62 1,7 

Hajnówka 333 15,9 17 0,8 797 38,0 162 7,7 558 26,6 591 28,2 447 21,3 1160 55,3 175 8,3 53 2,5 112 5,3 

Kolno 801 29,8 24 0,9 1352 50,3 262 9,8 354 13,2 982 36,5 965 35,9 1688 62,8 89 3,3 26 1,0 39 1,5 

Łom Ŝa 999 21,6 68 1,5 1920 41,6 494 10,7 986 21,4 1260 27,3 1193 25,8 2511 54,4 312 6,8 70 1,5 349 7,6 

Mońki 458 30,9 16 1,1 754 50,9 172 11,6 293 19,8 415 28,0 576 38,9 901 60,8 70 4,7 21 1,4 45 3,0 

Sejny 402 24,4 10 0,6 917 55,6 113 6,9 319 19,4 628 38,1 606 36,8 883 53,6 83 5,0 39 2,4 18 1,1 

Siemiatycze 305 25,0 22 1,8 558 45,7 137 11,2 283 23,2 327 26,8 425 34,8 740 60,7 72 5,9 10 0,8 73 6,0 

Sokółka 998 24,8 45 1,1 2193 54,4 332 8,2 853 21,2 929 23,1 1481 36,8 2247 55,8 237 5,9 94 2,3 205 5,1 

Suwałki 958 23,4 80 2,0 1310 32,0 342 8,4 904 22,1 1304 31,9 1008 24,7 2180 53,3 419 10,2 109 2,7 328 8,0 

Wysokie M. 623 35,7 46 2,6 687 39,4 147 8,4 298 17,1 411 23,6 780 44,8 900 51,6 63 3,6 16 0,9 54 3,1 

Zambrów 659 29,1 24 1,1 1071 47,3 227 10,0 400 17,7 512 22,6 804 35,5 1302 57,5 136 6,0 11 0,5 62 2,7 

Ogółem  12284 23,2 911 1,7 22754 42,9 4738 8,9 11383 21,5 15843 29,9 16763 31,6 28622 54,0 3534 6,7 960 1,8 2939 5,5 

 



 

 

 
TABLICA 4. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na ryn ku pracy w grudniu 2008r. i w 2009r. 
 

Do 25 roku 
Ŝycia 

Którzy 
ukończyli 

szkoł ę 
wyŜszą, 

do 27 r. Ŝ. 

Długotrwale 
bezrobotni 

Kobiety, 
które nie 
podj ęły 

zatrudnie-
nia po 

urodzeniu 
dziecka 

Powy Ŝej 50 
roku Ŝycia 

Bez kwalifi-
kacji zawo-

dowych 

Bez do-
świadczenia 
zawodowe-

go 

Bez wy-
kształcenia 
średniego 

Samotnie 
wychowu-

jący co 
najmniej 

jedno 
dziecko do 

18 r. Ŝ. 

Osoby, 
które po 
odbyciu 
kary po-

zbawienia 
wolno ści 
nie podj ę-

ły 

atrudni. 

Niepełno-
sprawni Rok / miesi ąc 

liczba  % liczba  % liczba  % licz-
ba % liczba  % liczba  % liczba  % liczba  % liczba  % liczba  % liczba  % 

grudzie ń’08 10070 22,0 1054 2,3 23267 50,8 4732 10,3 10441 22,8 14196 31,0 14915 32,6 25711 56,1 3336 7,3 775 1,7 2638 5,8 

I kwartał 2009 r. 

stycze ń 11684 22,5 1163 2,2 24384 47,0 4974 9,6 11485 22,1 15954 30,8 16424 31,7 29277 56,5 3668 7,1 874 1,7 2844 5,5 

luty 12001 22,4 1014 1,9 24319 45,4 4961 9,3 11735 21,9 16554 30,9 16543 30,9 30606 57,1 3745 7,0 932 1,7 2898 5,4 

marzec 12017 22,1 895 1,6 23736 43,7 4849 8,9 11781 21,7 16767 30,9 16427 30,2 31159 57,3 3718 6,8 977 1,8 2924 5,4 

II kwartał 2009r. 

kwiecie ń 11802 22,3 879 1,7 23300 44,0 4831 9,1 11444 21,6 16339 30,8 16224 30,6 29948 56,5 3637 6,9 980 1,8 2933 5,5 

maj 11938 22,8 806 1,5 22851 43,6 4761 9,1 11240 21,5 16189 30,9 16404 31,3 29097 55,6 3528 6,7 985 1,9 2904 5,5 

czerwiec 11793 22,8 693 1,3 22509 43,5 4701 9,1 11144 21,5 15795 30,5 16210 31,3 28452 55,0 3474 6,7 993 1,9 2890 5,6 

III kwartał 2009r. 

lipiec 12284 23,2 911 1,7 22754 42,9 4738 8,9 11383 21,5 15843 29,9 16763 31,6 28622 54,0 3534 6,7 960 1,8 2939 5,5 



 

 

TABLICA 5. Liczba ofert pracy wg Powiatowych Urz ędów Pracy w lipcu 2009r. 
 

w tym w tym 

PUP 

Oferty 
pracy 

zgłoszo-
ne w 

miesi ącu 

pracy 
subsyd. 

z sektora 
publ. 

pracy 
sezono-

wej 

w ra-
mach 
staŜu 

na miej-
scach 

przygo-
tow. za-
wodow. 

prace 
społ. 

uŜytecz-
ne 

dla nie-
pełno-
spraw-
nych 

dla ab-
solwen-

tow 

Oferty 
pracy na 
koniec 

miesi ąca 
spr. 

niewyko-
rzystane 

dłu Ŝej 
niŜ 1 

miesi ąc 

Augustów 113 68 17 33 16 0 0 4 0 60 5 

Białystok 452 261 155 10 152 0 38 7 0 236 68 

Bielsk P. 106 42 27 54 29 0 0 0 0 57 2 

Grajewo 118 82 35 0 56 0 10 1 0 11 0 

Hajnówka 107 43 39 0 31 0 6 2 0 22 0 

Kolno 76 62 50 0 33 0 0 1 0 0 0 

Łom Ŝa 216 92 41 85 55 0 0 1 0 120 2 

Mońki 45 43 28 0 26 0 0 0 0 9 3 

Sejny 111 108 50 3 82 0 0 0 0 18 0 

Siemiatycze 64 40 41 0 37 0 0 1 0 17 0 

Sokółka 164 120 54 29 90 0 8 3 24 9 3 

Suwałki 144 70 29 1 31 0 2 3 0 53 1 

Wysokie M. 158 104 46 0 66 0 0 0 26 47 6 

Zambrów 49 39 16 0 34 0 0 1 0 0 0 

Ogółem  1923 1174 628 215 738 0 64 24 50 659 90 

 



 

 

TABLICA 6. Liczba ofert pracy w grudniu 2008 r. i w  2009 r. 
w tym w tym 

Rok / miesi ąc 

Oferty 
pracy 

zgłoszo-
ne w 

miesi ącu 

pracy 
subsyd.  

z sekto-
ra publ. 

pracy 
sezono-

wej 

w ra-
mach 
staŜu 

na miej-
scach 

przygo-
tow. za-
wodow. 

prace 
społ. 

uŜytecz-
ne 

dla nie-
pełno-
spraw-
nych 

dla ab-
solwen-

tow 

Oferty 
pracy na 
koniec 

miesi ąca 
spr. 

niewy-
korzy-
stane 
dłu Ŝej 
niŜ 1 

miesi ąc 

grudzie ń 2008r. 825 432 284 92 125 75 14 57 34 272 79 

I kwartał 2009 

stycze ń 1054 718 48 428 346 59 45 57 439 37 1054 

luty 2219 1772 1118 98 1057 25 274 24 50 577 58 

marzec 2608 1864 1261 93 1006 0 297 29 68 847 66 

I kwartał 2009r. 5881 4354 2427 619 2409 84 616 110 557 1461 1178 

II kwartał 2009 

kwiecie ń 1930 1277 839 155 650 0 260 38 19 1002 381 

maj 1701 1118 631 110 644 0 132 41 15 630 149 

czerwiec 1974 1342 785 148 781 0 69 41 65 495 94 

II kwartał 2009r. 5605 3737 2255 413 2075 0 461 120 99 2127 624 

III kwartał 2009 

lipiec 1923 1174 628 215 738 0 64 24 50 659 90 



 

 

TABLICA 7. Płynno ść bezrobocia, podj ęcia pracy wg PUP w lipcu 2009r. 
w tym z powodu 

w tym: 

 

PUP 

Nowo 
zareje-
stro-
wani 

bezro-
botni 

Osoby 
bezro-
botne 
wył ą-

czone z 
ewid. 

ogółem  

Podj ę-
cia 

pracy 
ogółem  

pracy 
niesub-

syd. 

W tym 
sezo-
nowej 

pracy 
sub-
syd. 

prace 
inter-
wen-
cyjne 

roboty 
pu-

bliczne 

podj ę-
cie 

dzia-
łaln. 

gosp. 

podj ęcia 
pracy w 
ramach 
refund. 

kosztów 
zatrudn. 

bezr. 

inne 

Rozpo-
częcie 
szkole-

nia 

Rozpo-
częcie 
staŜu 

Rozp. 
pracy 
społ. 
uŜy-

tecznej 

Rozp. 
uczest-
nictwa 
w zaję-
ciach 
CIS 

Odmo-
wa 

przyj ę-
cia 

prop 
zatr lub 
uczestn 

w akt 
progr 
rynku 
pracy 

Niepo-
twier-
dzenie 
goto-
wości 

do 
pracy 

Augustów 340 414 161 121 85 40 1 8 4 27 0 23 14 6 0 3 168 

Białystok 2695 2129 738 654 0 84 12 16 38 15 3 37 106 24 3 65 945 

Bielsk P. 274 270 90 78 0 12 1 0 5 6 0 14 23 1 0 15 104 

Grajewo 412 353 81 61 0 20 15 1 3 1 0 19 56 10 0 6 166 

Hajnówka 298 237 95 73 0 22 6 3 11 1 1 13 33 6 0 18 56 

Kolno 452 222 60 27 0 33 8 20 4 1 0 0 33 0 0 10 74 

Łom Ŝa 669 599 230 144 11 86 20 26 10 30 0 2 73 33 0 8 177 

Mońki 180 186 43 22 2 21 6 2 11 2 0 24 37 0 0 6 64 

Sejny 195 188 56 31 21 25 5 17 3 0 0 15 56 0 0 4 52 

Siemiatycze 206 176 53 42 0 11 3 0 7 1 0 0 36 0 0 4 61 

Sokółka 469 409 161 134 81 27 7 7 7 6 0 41 86 8 0 9 76 

Suwałki 730 630 274 237 13 37 22 3 0 10 2 15 27 5 0 6 223 

Wysokie M. 331 294 77 56 0 21 10 3 5 3 0 1 85 0 0 3 94 

Zambrów 441 318 98 85 0 13 2 0 8 3 0 37 32 0 0 6 109 

Ogółem  7692 6425 2217 1765 213 452 118 106 116 106 6 241 697 93 3 163 2369 

 



 

 

 
TABLICA 8. Płynno ść bezrobocia, podj ęcia pracy w grudniu 2008r. i w 2009r. 

w tym z powodu 
w tym: 

Z tego: 

Rok/ 
 miesi ąc 

Nowo 
zareje-
stro-
wani 

bezro-
botni 

Osoby 
bezro-
botne 
wyłą-
czone 
z ewid. 

ogó-
łem 

Podję-
cia 

pracy 
ogó-
łem 

pracy 
niesub

syd. 

W tym 
sezo-
nowej 

pracy 
sub-
syd. 

prace 
inter-
wen-
cyjne 

roboty 
pu-

bliczne  

podj ę-
cie 

dzia-
łaln. 

gosp. 

podj ę-
cia pra-

cy w 
ramach 
refund. 
kosz-
tów 
za-

trudn. 
bezr. 

inne 

Roz-
pocz ę-

cie 
szko-
lenia 

Roz-
pocz ę-

cie 
staŜu 

Rozp. 
pracy 
społ. 
uŜy-

tecznej  

Rozp. 
uczest-
nictwa 
w zaję-
ciach 
CIS 

Od-
mowa 
przy-
jęcia 
prop 
zatr 
lub 

uczest
n w akt 
progr 
rynku 
pracy 

Niepo-
twier-
dzenie 
goto-
wości 

do 
pracy 

grudzie ń 08 7933 4708 1820 1404 150 416 101 27 146 128 14 145 226 12 0 - 1800 

I kwartał 2009 

stycze ń 9840 3806 1312 1127 99 185 95 66 8 14 2 60 365 35 0 61 1173 

luty 6876 5115 1556 1162 103 394 192 169 6 25 2 151 1072 83 0 111 1602 

marzec 7247 6530 1800 1291 137 509 194 157 136 20 2 595 1059 441 1 117 1894 

I kwartał 23963 15451 4668 3580 339 1088 481 392 150 59 6 806 2496 559 0 289 4669 

II kwartał 2009 

kwiecie ń 6207 7550 2969 2241 260 728 233 249 234 11 1 461 780 252 0 238 2088 

maj 6244 6875 2503 1960 198 543 193 163 164 22 1 459 598 159 0 195 2112 

czerwiec 6249 6848 2373 1726 191 647 167 258 167 52 3 354 906 86 0 184 2225 

II kwartał 18700 21273 7845 5927 649 1918 593 670 565 85 5 1274 2284 497 0 617 6425 

III kwartał 2009 

lipiec 7692 6425 2217 1765 213 452 118 106 116 106 6 241 697 93 3 163 2369 

 



 

 

 
TABLICA 9. Zwolnienia z przyczyn dotycz ących zakładu pracy oraz zwolnienia z 

przyczyn dotycz ących zakładu pracy wg Powiatowych Urz ędów Pra-
cy w lipcu 2009 r. 

zgłoszenia zwolnie ń z przyczyn 
dotycz ących zakładu pracy w m-cu  

zwolnienia z przyczyn doty-
czących zakładu pracy w m-cu  PUP 

liczba zgłosze ń osoby liczba zakładów osoby 

Augustów 0 0 0 0 
Białystok 2 106 0 0 
Bielsk P. 1 3 2 5 
Grajewo 0 0 0 0 
Hajnówka 1 34 1 27 
Kolno 1 265 1 265 
Łom Ŝa 1 1 3 24 
Mońki 0 0 0 0 
Sejny 0 0 0 0 
Siemiatycze 0 0 0 0 
Sokółka 1 4 1 4 
Suwałki 1 5 1 5 
Wysokie M. 0 0 0 0 
Zambrów 0 0 0 0 
Ogółem  8 418 9 330 

    
 
 
TABLICA 10. Zgłoszenia zwolnie ń z przyczyn dotycz ących zakładów pracy oraz zwol-

nienia z przyczyn dotycz ących zakładu pracy w woj. podlaskim w grud-
niu 2008r. i w 2009r. 

zgłoszenia zwolnie ń z przyczyn 
dotycz ących zakładu pracy w m-cu  

zwolnienia z przyczyn doty-
czących zakładu pracy w m-cu  Rok / miesi ąc 

liczba zgłosze ń osoby liczba zakładów osoby 

grudzie ń 2008r. 3 25 5 82 
I kwartał 2009r. 

stycze ń 3 44 3 4 
luty 0 0 1 1 
marzec 11 623 3 9 
I kwartał 2009r. 14 667 7 14 

II kwartał 2009r. 
kwiecie ń 6 28 6 268 
maj 8 106 7 22 
czerwiec 5 40 8 62 
II kwartał 2009r. 19 174 21 352 

III kwartał 2009r. 
lipiec 8 418 4 330 



 

 

TABLICA 11. Bezrobotni w ko ńcu I półrocza 2009r. i oferty pracy wg rodzaju dzia -
łalno ści ostatniego miejsca pracy w I półroczu 2009r. 

Rodzaj działalno ści 

Bezrobotni  
zarejestro wani  
w końcu I pół-
rocza 2009r.   

Oferty  
zgłoszone 
w I półro-
czu 2009r.  

1. Rolnictwo, le śnictwo, rybactwo i łowiectwo 1302 190 
2. Górnictwo i wydobywanie 92 6 
3. Przetwórstwo przemysłowe 9943 1345 
4. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energi ę elektryczn ą, gaz, parę 

wodn ą, gorącą wod ę i powietrze do układów klimatyzacyjnych  121 26 

5. Dostawa wody, gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 
działalno ść związana z rekultywacj ą 364 189 

6. Budownictwo 3441 766 
7. Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów sa mochodo-

wych, wł ączając motocykle 6900 1918 

8. Działalno ść związana z zakwaterowaniem i usługami gastro-
nomicznymi 847 396 

9. Transport i gospodarka magazynowa 1285 355 
10.  Informacja i komunikacja 263 93 
11.  Działalno ść finansowa i ubezpieczeniowa 407 382 
12.  Działalno ść związana z obsług ą rynku nieruchomo ści 402 157 
13.  Działalno ść profesjonalna, naukowa i techniczna 1033 359 
14.  Działalno ść w zakresie usług administrowania i działalno ść 

wspieraj ąca 853 146 

15.  Administracja publiczna i obrona narodowa; obo wiązkowe 
zabezpieczenia społeczne 2122 3722 

16.  Edukacja 1074 629 
17.  Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 869 650 
18.  Działalno ść związana z kultur ą, rozrywk ą i rekreacj ą 431 473 
19.  Pozostała działalno ść usługowa 1113 237 
20.  Gospodarstwa domowe zatrudniaj ące pracowników; gospo-

darstwa domowe produkuj ące wyroby i świadcz ące usługi na 
własne potrzeby 

245 2 

21. Organizacje i zespoły eksterytorialne 0 1 
22. Działalno ść niezidentyfikowana 5619 X 
Razem (bezrobotni poprzednio pracuj ący) 38726 12042 
Bezrobotni dotychczas niepracuj ący 13034 X 
Ogółem bezrobotni 51760 12042 

 
TABLICA 12. Bezrobotni i oferty pracy wg wielkich g rup zawodów w I półroczu 

2009r.  
Bezrobotni 

zarejestrowani 
w końcu I półrocza 

2009r. 

Oferty pracy zgło-
szone 

 w I półroczu 
2009r. 

Grupy zawodów: 
(nazwa wielkiej grupy) 

liczba %  liczba %  
Ogółem, z tego: 51760 100,0 12042 100,0 
0. Siły zbrojne 0 0,0 0 0,0 
1. Przedstawiciele władz publicznych, wy Ŝsi urz ędnicy i 

kierownicy 86 0,2 52 0,4 

2. Specjali ści 4450 8,6 906 7,5 
3. Technicy i inny średni personel 8340 16,1 1573 13,1 
4. Pracownicy biurowi 1361 2,6 2016 16,7 
5. Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy 4756 9,2 2010 16,7 
6. Rolnicy, ogrodnicy, le śnicy i rybacy 1421 2,7 98 0,8 
7. Robotnicy przemysłowi i rzemie ślnicy 12435 24,0 1309 10,9 
8. Operatorzy i monterzy maszyn i urz ądzeń 2344 4,5 391 3,2 
9. Pracownicy przy pracach prostych 4174 8,1 3492 29,0 
10. Bez zawodu 12393 23,9 195 1,6 
 



 

 

TABLICA 13. Liczba zarejestrowanych o świadcze ń pracodawców o zamiarze po-
wierzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi wg obywat elstwa 
pracowników w II kwartale 2009r.  

z tego wg obywatelstwa pracownika, którego 
dotyczy o świadczenie: 

PUP 

Liczba zarejestrowanych 
oświadcze ń pracodawców 

o zamiarze powierzenia 
wykonywania pracy cudzo-

ziemcowi 
Białoru ś Rosja Ukraina Mołdowa 

Augustów 1 0 0 1 0 
Białystok 139 41 2 96 0 
Bielsk Podl. 18 11 0 7 0 
Grajewo 2 0 0 2 0 
Hajnówka 14 12 0 2 0 
Kolno 0 0 0 0 0 
Łom Ŝa 10 3 1 6 0 
Mońki 12 0 0 12 0 
Sejny 2 0 0 2 0 
Siemiatycze 72 11 0 61 0 
Sokółka 255 229 0 26 0 
Suwałki 11 5 0 6 0 
Wysokie Maz. 16 1 0 15 0 
Zambrów 13 0 0 13 0 
woj. podlaskie 565 313 3 249 0 

*) w oparciu o przepis §2 pkt 27 i 27a rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie wykony-
wania pracy przez cudzoziemców bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę (Dz. U. z 2006 r., Nr 156, poz. 1116 z późn. zm.) 
 

TABLICA 14. Liczba zarejestrowanych o świadcze ń pracodawców o zamiarze powie-
rzenia wykonywania pracy cudzoziemcowi wg obywatels twa i bran-
Ŝy/rodzaju pracy w II kwartale 2009r. 

z tego wg obywatelstwa pracownika, którego doty-
czy o świadczenie: Bran Ŝa/rodzaj pracy 

Liczba zarejestrowa-
nych o świadcze ń 

pracodawców o za-
miarze powierzenia 
wykonywania pracy 

cudzoziemcowi 
Białoru ś Rosja Ukraina Mołdowa 

1. Rolnictwo i pokrewne 320 203 0 117 0 
2. Budownictwo i pokrewne 128 21 1 106 0 
3. Usługi domowe (opieka, 
prowadzenie domu) 15 10 0 5 0 

4. Handel 59 54 0 5 0 
5. Przemysł 7 5 0 3 0 
6. Transport 14 9 1 4 0 
7. Gastronomia 7 4 0 5 0 
8. Hotelarstwo i obsługa 
ruchu turystycznego 2 0 0 2 0 

9. Agencja pracy tymcza-
sowej 0 0 0 0 0 

10. Inne (bran Ŝe o znacze-
niu dla lokalnego rynku 
pracy): 

13 8 1 4 0 

- v-ce prezes zarz ądu 2 1 1 0 0 
- sport  2 2 0 0 0 
- pracownik naukowy 1 1 0 0 0 
- specjalista ds. szkole ń 1 0 0 1 0 
- artysta plastyk 1 0 0 1 0 
- kontroler jako ści 1 0 0 1 0 
- specjalista ds. sprzeda Ŝy 1 0 0 1 0 
- pracownik fizyczny 1 1 0 0 0 
- dziennikarz 2 2 0 0 0 
- malarz 1 1 0 0 0 

Ogółem 565 313 3 249 0 
*) w oparciu o przepis §2 pkt 27 i 27a rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 sierpnia 2006 r. w sprawie wykonywa-

nia pracy przez cudzoziemców bez konieczności uzyskania zezwolenia na pracę (Dz. U. z 2006 r., Nr 156, poz. 1116 z późn. zm.) 



 

 

TABLICA 15. Bezrobotni według czasu pozostawania be z pracy, wieku, poziomu wykształcenia i sta Ŝu pracy  
(stan w końcu II kwartału 2009 roku) 

Będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy (z rubryki  1) 

Wyszczególnienie 

Liczba 
bezro-
bot-
nych 

razem 

kobiety  
do 25 
roku 
Ŝycia 

długo-
trwale 
bezro-
botni 

pow. 50 
roku 
Ŝycia 

bez kwalifi-
kacji zawo-

dowych 

bez do-
świadcze-
nia zawo-
dowego 

bez wy-
kształcenia 
średniego 

samotnie 
wychowuj ą-
cy dziecko 
do 18 roku 
Ŝycia 

którzy po odby-
ciu kary pozba-
wienia wolno ści 
nie podj ęli za-

trudnienia 

niepełno-
sprawni 

do 1 5744 2692 2218 627 691 1607 2294 2428 271 112 184 
1–3 8761 3742 2841 1241 1262 2499 3118 4187 402 200 299 
3–6 11822 4920 2943 2145 2008 3461 3287 6506 701 221 424 
6–12 11481 5423 2436 4662 2435 3373 3446 6304 810 243 604 
12–24 5455 2766 878 5428 1412 1706 1694 3234 534 106 441 

 C
za

s 
po

zo
st

aw
a-

ni
a 

be
z 

pr
ac

y 
w

 
m

ie
si
ąc

ac
h 

 

pow. 24  8497 4690 477 8406 3336 3149 2371 5793 756 111 938 
18–24 11793 5761 11793 2745 X 4738 8429 4567 576 62 192 
25–34 14569 7441 X 5615 X 2939 5129 6302 1292 266 448 
35–44 9016 4480 X 4405 X 2600 1139 6152 993 242 447 
45–54 11584 5417 X 6579 X 3629 991 7940 554 283 1121 
55–59 3890 1134 X 2485 X 1486 390 2807 53 100 539 

W
ie

k 

60–64 lata 913 X X 680 X 403 132 684 6 40 143 
wyŜsze 4930 2978 760 1453 370 X 1837 X 184 2 102 
policealne i średnie 
zawodowe 

12062 6402 3220 4646 2286 X 3687 X 645 71 544 

średnie ogólno-
kształcące 

6316 4005 3244 2110 684 4074 3177 X 399 16 204 

zasadnicze zawo-
dowe 

12981 5965 1643 6152 3007 X 2066 12981 863 295 923 

W
yk

sz
ta

łc
en

ie
 

gimnazjalne i poniŜej 15471 6402 2926 8148 4797 11721 5443 15471 1383 609 1117 
do 1 roku 7805 4101 2318 3852 1023 2783 3176 4051 662 252 393 
1–5 11110 4886 2333 4178 902 2705 X 5868 851 289 454 
5–10 6129 2682 81 2755 940 1369 X 3803 470 120 378 
10–20 7224 3389 X 3665 2596 1671 X 4638 444 86 638 
20 –30 5186 1971 X 2405 3619 1187 X 3273 150 36 531 
30 lat i więcej 1272 353 X 333 1204 278 X 799 7 7 125 S

ta
Ŝ 

pr
ac

y 
og

ół
em

 

bez staŜu 13034 6851 7061 5321 860 5802 13034 6020 890 203 371 
Ogółem 51760 24233 11793 22509 11144 15795 16210 28452 3474 993 2890 



 

 

TABLICA 16. Bezrobotni i aktywni zawodowo oraz stop a bezrobocia według województw – lipiec 2009r 
 

Bezrobotni zarejestrowani 
nowo 

zarejestrowani wyrejestrowani 
Stopa bezrobo-
cia (do aktyw-

nych zawodowo)  

Udział bezrobot-
nych nowo zare-
jestrowanych do 
aktywnych za-

wodowo 

WOJEWÓDZTWA 
ogółem 

w miesi ącu w miesi ącu sprawoz-
dawczym 

w % 

POLSKA 1 676,1 264,1 246,7 10,8 1,7 

DOLNOŚLĄSKIE 131,1 21,2 20,8 11,7 1,9 

KUJAWSKO-POMORSKIE 120,1 17,0 16,3 14,5 2,0 

LUBELSKIE 105,8 14,7 13,2 11,7 1,6 

LUBUSKIE 55,2 10,7 9,9 14,5 2,8 

ŁÓDZKIE 115,6 17,7 15,9 10,6 1,6 

MAŁOPOLSKIE 114,3 17,3 16,6 8,8 1,3 

MAZOWIECKIE 204,5 29,0 25,0 8,3 1,2 

OPOLSKIE 40,9 7,7 7,4 11,2 2,1 

PODKARPACKIE 128,4 16,9 14,5 14,4 1,9 

PODLASKIE 53,0 7,7 6,4 11,2 1,6 

POMORSKIE 81,8 15,5 15,6 10,1 1,9 

ŚLĄSKIE 150,1 29,1 27,5 8,4 1,6 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 78,5 10,7 10,3 14,1 1,9 

WARMIŃSKO - MAZURSKIE 94,6 14,7 13,5 18,0 2,8 

WIELKOPOLSKIE 114,9 19,8 19,0 7,9 1,4 

ZACHODNIOPOMORSKIE 87,4 14,5 14,7 14,2 2,4 



PODLASKI RYNEK PRACY,  lipiec 2009r. 
 
 

 

 
STOPA BEZROBOCIA WEDŁUG WOJEWÓDZTW – stan w dniu 31  lipca 2009r. 

  
 

13,0  16,0   10,0  

Dolno śląskie   Lubelskie   

Lu-
bu-
skie   

Łód zkie   

Małopo lskie   

Mazowieckie   

Opolskie   

Podkarpackie   

Podl askie   

Pomorskie   

Śląskie   

Świętokrz yskie   

Warmińsko -
Mazurskie   

Wielkopolskie   

Zacho dnio 
pomorskie   

Kuja wsko -
Pomorskie   

11,7%  

14,5%  

11,7%  

14,5%  

10,6%  

8,8%  

8,3%  

11,2%  

14,4%  

11,2%  

10,1%  

8,4%  

14,1%  

18,0%  

7,9%  

14,2%  

7,0  


